
    p. 1 
 

麗澤校友会次世代応援ご協賛のお願い 
 

一般社団法人麗澤校友会会長 松浪 進 
 

謹啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は麗澤校友会の活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、７月に会員のみなさまにお送りした会報「REITAKU」(No.156)はご覧いただけましたでし

ょうか。今年は「世界と地域に貢献する麗澤」をテーマに各母校の活動紹介と国枝慎吾さん国民栄

誉賞受賞記事などを掲載していますが、麗澤校友会としてのビッグニュースは昨年度麗澤大学麗澤

会に学生部が設立され非常に活発な活動を行っていることです。全国に広がる麗澤３母校在校生と

卒業生ネットワークの素晴らしさを知った麗大生が自主的に学生部を立ち上げ、昨年は学園内で開

催された柏市の地域住民参加イベントの企画運営、全国の校友会支部長も参加した Reitaku 

Welcome Back BBQ での学園内クイズラリーの企画運営、今年は会報 26ページの「麗澤大学ホーム

カミングデー」の企画準備を進めています。 

また、会報同封のパンフレットの通り、幅広い世代が集う麗澤校友会全国大会は今年１１月の京

都を皮切りに、来年７月に名古屋、2 年後には柏と 3 年連続で開催されますが、麗澤校友会最大の

支部である千葉県支部は若い世代の女性が支部長を務め 20 代、30 代の若手が中心となって全国大

会の準備を進めています。 

 

麗澤校友会は若手世代が様々なイベントや活動を通じて全国の校友会員との繋がりを広げて各

界で活躍し、それぞれの立場で社会に貢献していくことが麗澤ブランドの向上に資すると考えてお

り、若手世代の活躍を応援するための次世代応援協賛金を以下の要領で募集します。この趣旨にご

賛同いただけるようであれば、募集の期限は定めず継続的に受け付けて参りますので、格別のご高

配を賜れれば誠に有難く存じます。協賛金額はプラチナ、ゴールド、グリーンからお選びいただけ

ます。 

つきましては、経済情勢の厳しい折、心苦しい限りではございますが、何卒麗澤校友会の事業に

ご賛同いただき、特段のご高配を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

ご不明な点やご質問などあればお問い合わせ先の麗澤校友会事務局までご連絡ください。よろし

くお願いいたします。 

敬白 

記 
 

1.協賛金額 口数随意。麗澤校友会から「領収書」を発行します。 

プラチナ 一口 100,000 円 二口以上：プラチナ＋ 

ゴールド 一口 10,000 円 二口以上：ゴールド＋ 

グリーン 一口 1,000 円 二口以上：グリ－ン＋ 

 

2.申込方法 協賛申込書（別紙）にご入力の上、FAX で送信いただくか、下記ＱＲコードから Google

フォームにお進み戴き、必要事項をご記入の上で下記口座へご送金をいただきますよ

う、よろしくお願いいたします。 

三菱ＵＦＪ銀行  松戸西口支店（店番２７４） 

普通 口座番号００４３０２９ 

名義 一般社団法人麗澤校友会（（シャ）レイタクコウユウカイ）   

※誠に恐れ入りますが、額にかかわらず振込手数料はご負担願います。 

※領収書は入金確認の後に発行、郵送をさせていただきます。 

※一般社団法人ですので、税制優遇の対象とはなりませんことをご了解ください。 

3.募集期間 期限なし 
 



    p. 2 
 

4.特典 

① ご協賛をいただきました方、全員のお名前（個人名、企業名、団体名）を、今後開催される

麗澤校友会全国大会を始め若い世代が企画実施します事業・イベントのパンフレットと、毎

年発行します会報「REITAKU」に順次掲載をさせていただきます。 

※ 今後３年間に開催される全国大会は以下の通りです。 

令和５年 「麗澤校友会全国大会 in Kyoto」 

令和６年 「麗澤校友会全国大同窓会 お待たせしました。東海・北陸地区の出番です」 

令和７年 「祝 廣池学園創立 90周年記念大会(仮称)」 

※ 上記について匿名をご希望の方は、「協賛申込書」該当欄にご記入ください。 

② 5 万円以上ご協賛をいただいた方には、ご希望により上記①に加えて「名刺広告」を順次掲載

をさせていただきます。 

※ 上記について希望されない方は、「協賛申込書」該当欄にご記入ください。 

③ ご協賛をいただきました方に、若手世代の活動状況を随時電子メールでお送りしますので、

申込書の該当欄にご希望を入れてください。 

④ ご協賛をいただきました方、全員に麗澤校友会ピンバッジを贈呈します。 

⑤ グリーン＋の方には「麗澤校友会ロゴ入りタオル」を贈呈します。 

⑥ ゴールドの方には、「麗澤校友会と各母校ロゴ入りタオル」を贈呈します。 

⑦ ゴールド＋の方には、「麗澤校友会ロゴ入りカレンダー・温度湿度機能付き電波時計」を贈呈

します。 

⑧ プラチナ以上の方には、「国枝慎吾さん直筆サイン入りタオル」を贈呈し、更に学生部が企

画・実行するイベントにご招待します。 

⑨ プラチナ＋以上の方には、下記により麗澤校友会会報（毎年７月発行）に記事広告を掲載させ

ていただきます。 

1) 20 万円以上：記事中 1/2 ページ 

2) 30 万円以上：記事中 1ページ 

3) 50 万円以上：記事中見開き 2ページ 

※ 上記について希望されない方は、「協賛申込書」該当欄にご記入ください。 
 

5.お問い合わせ先 

一般社団法人麗澤校友会本部事務局 〒277-8686 千葉県柏市光ヶ丘 2-1-1 

TEL 04-7173-3205 FAX 04-7173-3146 メールアドレス reitakukai@ad.reitaku-u.ac.jp 

 

 

 

 

 
 

 

  グリーン＋ 

麗澤校友会 

ロゴ入り 

タオル 

ゴールド＋ 

麗澤校友会 

ロゴ入り 

電波時計 

プラチナ以上 国枝慎吾さん直筆サイン(プリント)入りタオル 

ゴールド 麗澤校友会と各母校ロゴ入りタオル 



    p. 3 
 

一般社団法人麗澤校友会本部事務局 行      ＦＡＸ ０４－７１７３－３１４６ 

 

協賛申込書 
 

「麗澤校友会次世代応援協賛金」の趣旨に賛同し、下記のように協賛を申し入れます。 

平成   年   月   日 

カタカナ 
ご芳名 
(個人名、企業名、

団体名) 

 名
刺
広
告
の
原
稿
と
な
り
ま
す 

キャッチフレーズ 
 

ご住所 

〒           

 

 

ご連絡先 

電話 

ＦＡＸ 

メールアドレス                  ＠ 

活動報告メールを受け取る  □希望する  □希望しない 

お申込みが企業様、団体様の場合は、下記にご記入をお願い致します 

ご担当者名                                                 印 

部署・役職名  

 
麗澤校友会会員の方は以下にご記入ください（出身母校は〇で囲んでください）。 

麗澤大学  麗澤中高 麗澤瑞浪中高 （左記以外                      ）         期 

※ご記入いただきました個人情報の内容につきましては、一般社団法人麗澤校友会運営以外には使用いたしません。 

ご協賛金額  金             円也 

お振込予定日  平成   年   月    日 

匿名ご希望の有無、名刺広告・記事広告掲載ご希望の有無をご記入ください。 

匿名希望 
名刺広告 

(5 万円以上) 

麗澤校友会会報 

記事広告（20 万・30 万・50 万以上） 

□希望する 
□希望する 

□希望しない 

□希望する 

□希望しない 
 

麗澤校友会へのご連絡    

    

 

麗澤会使用① 麗澤会使用② 

  

 


